## THESES.

### I.

**E**rubescimus sine lege loqui. Nov. 18. 6. 5.

### II.

Non male dicitur, aut applicatur: Ein jeder Fürst ist  
 Kaiser und Pabst in seinem Lande. arg. I. 21. C. Mand.

### III.

Ex primogenito filio natus præfertur in Successione Re-  
 gni aut Principatus secundo genito, aut patruo, licet ad pri-  
 mogenitum successio actualis nondum fuerit delata. arg. I. 7.  
 ff. de Collation. I. 177. ff. de Reg. jur. I. 120. ff. eod. I. 1. §. 4. ff. de  
 suis et Legit. hered.                                    X 1    IV. Si

IV.

Si in regno, ubi primogenitus tantum succedit, uno partu duo filii nati, & incuria obstetricum factum, ut nesciatur, quis verè fuerit primus, & post super successione disputetur, non est ex l. 10. ff. de Reb. dub. quæstionis petenda decisio, statuendumque, neutrum esse primogenitum, neutrum succedere.

V.

Si testator ejusdem nominis, ejusdemque cognitionis, affinitatis, familiaritatis plures habens Amicos ita scripsérunt: *Titius amicus heres esto*, aut *Titio amico 1000. lego*, & non constet, de quô senserit, neuter est hæres, neuter legatarius, & legatum adjicitur hæreditati. arg. l. 30. ff. de Testam. tutel. l. 62. §. 1. ff. de hered. instituend. l. 8. §. 3. de Legat. 2. L. 10. ff. de Reb. dub. l. 3. §. 7. ff. de adimend. vel transf. legat.

VI.

Decisionem casus, si in defuncti cuiusdam uxorem, gravidam relinquentis testamentò ita scriptum: *si FILIUS mibi natus ex beße sive octo uncisi heres esto, ex reliquâ parte UXOR mea*; si verò *FILIA mibi nata fuerit, ex triente sive uncisi quatuor heres esto*: & *FILIUS & FILIA nati sint, cum isto homine, qui præ omnibus Jctis sapere sibi videbatur ante, & jus Justinianæum supervacuum, naturalemque rationem omnium finiendarum causarum judicem idoneum habebat, ignorantia occurrit Jctus Julianus* in l. 13. ff. de Liber & Posthum. hered.

VII.

Neque maritus uxori, neque uxor marito præsumitur supervixisse. arg. l. 9. §. 3. ff. de Reb. dub. l. 32. §. 14. ff. de Donat. inter Vir. & uxor. adeoque, si in pactis dotalibus cautum: *Velches Theil des andern todt erlebet/ oder überlebet/ re. soll/ re. & ma-*

& maritus & uxor simul mortui, non est locus huic pactitiae  
successioni. arg. l. 16. 17. 18. ff. de Reb. dub. Si inter conjuges  
tales donatio, qua morte demum confirmatur. Nov. 162. c. 1.  
celebrata, præsumitur donatarius conjux supervixisse donanti.  
l. all. 32. §. 14. l. 8. ff. de Reb. dub.

### VIII.

Si quis Cajo & Titii filio fundum legavit, & Titio num-  
quam natus fuerit filius, non cedit iure accrescendi totus fun-  
dis Cajo, sed pars Titii habetur pro non scripta. l. 16. ff. de Leg-  
at. 1. l. pen. ff. de his que pro non scriptis habentur.

### IX.

Quantitate legata, v. g. Sempronio & Mevio 1000. Im-  
periales lego, si unus eorum juxta §. 8. f. de Legat. defecerit, non  
est locus juri accrescendi. l. 7. l. 89. §. 2. ff. de Legat. 2. l. 56. ff. de  
Cond. & Dem. l. 29. ff. de Solut.

### X.

Non tollitur Legatum, patre, qui filio suo unico Bi-  
bliothecam cum hâc adjectione: weil ich mich anderwerts nicht  
verheyrahten werde / legârat, ad secunda vota transiunte. l. 72.  
§. 6. ff. de Cond. & Demonstr.

### XI.

Legatum certa quâpiam excaulâ revocatum non de-  
betur, licet ea deficiat, dum est impulsiva revocationis causa,  
v. g. Titio, quia oscitanter studet, adimere Legatum: si diligens  
hic sit in studiis, non debetur. arg. l. 4. ff. de Adimend. vel  
Transf. leg. l. 72. §. 6. de Condit. & Demonstrat.

### XII.

Conditio, si Titius Rusticus insignia doctoralia adeptus,  
aut centesimum etatis annum impleverit, aut Nobilis filiam du-  
xerit,

xerit, neque conventiones vitiatur, neque in ultimis voluntatis  
bus vitiatur. arg. l. 4. §. 1. ff. de Stat. liber.

XIII.

Omissio diei, mensis, anni non vitiatur testamentum.  
arg. l. 21. l. 29. C. de Testam. Nov. 107. & auth. quod sine C. eod.  
neque chirographum, l. pen. §. 1. ff. de pignor. & hypoth.

XIV.

Quantitas legata exsolvi debet ab hærede in ea mo-  
netæ bonitate & valore, qui fuit tempore testamenti conditi,  
non mortis testatoris, vel solutionis. L. 7. de aur. & arg. Legat.  
l. 40. inf. ff. de Leg. 3.

XV.

Est libera testamenti mutatio, non obstante deroga-  
toriâ clausulâ. L. 4. ff. de Adim. vel Transf. leg. l. 22. pr. ff. de Le-  
gat. 3. Solte ich gleich nach diesem ein Testament und letzten  
Willen verfertigen / so will ich doch / daß solches nicht gelte /  
sondern dieses Testament unverbrüchlich gehalten werde.

XVI.

Hæres pro parte actione personali in solidum non  
potest conveniri, etiamsi bona hæreditaria omnia possideat.  
L. 1. C. sc. cert. pet. l. 1. C. de hered. act. l. f. §. f. ff. de contrab.  
empt.

XVII.

Dans alicui rem vendendam in pretio inde redacto  
in concursu Creditorum non gaudet prioritate. L. 52. §. 17.  
l. 48. §. f. ff. de Fart. l. 1. ff. de Distr. pign.

XVIII.

In re à tutori pupillari pecunia emptâ competit pu-  
pillo dominium. L. 2. l. 8. §. 1. ff. de Reb. cor. qui sub tut. vel  
curat. l. 2. ff. quando ex fact. tut. vel cur. l. 3. C. arbitr. tut.

XIX. Ep.

XIX.

Erronea est opinio eorum, qui putant, pecuniam creditam pupillarem idem hypothecæ tacitæ jus habere in bonis aliorum, qui non sunt tutores, quod habet in bonis tutorum. arg. l. un. §. 1. ff. de Rei uxor. act.

XX.

Si proxeneta, cui magni valoris res data, ut 100. accipiteret mutuo, eamque interim pignori daret, ducenta accepit, & reliquum in suum usum converterit, tunc rem oppignoratam repetiturus audiri non potest, nisi integrâ summâ exsolutâ. L. 2. ff. de Proxenet. l. 5. §. 9. ff. de Instit. act. L. 10. C. de Procur. l. 23. in f. ff. de Minorib.

XXI.

Mercator merces aliò transmittere rogatus, si in viâ à prædonibus hæ auferantur, à damno est immunis, sustinet autem hoc, qui eas sibi transportari fecit. L. 13. C. mand. §. 3. J. de Empt. & V. L. 35. §. 4. ff. eod.

XXII.

Combustis licet ædibus oppignoratis, durat tamen hypotheca in cæmentis, ex quibus alio in loco nova domus fuit extorta. arg. l. 3. §. 5. ff. qui pot. sunt in pign. l. 65 ff. de Evict. l. 16. §. 2. de Pign. & Hypothec. l. 21. ff. de Pign. act. l. 29. §. 2 ff. de Pign. & hypothec. cuius possessor à creditore ad estimationem conveniri potest. §. 29. J. de R. D. l. 7. §. 10. ff. de Acq. rer. dom.

XXIII.

Promissio de vendendo juramento firmata in perfetam de prælenti non transit venditionem. L. 30. ff. de Reb. cred. l. 11. ff. qui pot. sunt in pign. l. 13. §. 5. ff. de Rejud.

¶ 3

XXIV. Res

XXIV.

Res ab obærato debitore absque fraude per modum sponsonis, durch eine Wette/ alienatæ per Paulianam non possunt revocari actionem. L. 13. ff. quæ in fraud. cred. neque tunc huic est actioni locus, si filius non solvendo existens totam hæreditatem restituerit, vel hæreditatem sibi delatam repudiari. L. 134. ff. de R. J. l. 19. ff. quæ in fr. credit. l. 20. cod. l. 6. pr. pr. eod. l. 67. §. 1. ff. ad SCt. Trebell.

XXV.

Olla sive Urna fortunæ, germ. Glücksz-Topff / licita habetur. arg. l. 8. 9. §. 1. ff. de contrah. empt. l. 12. l. 13. ff. de Act. empt. modò publicâ prospiciatur autoritate, ne major numerus notarum infelicium iniciatur, quam fert estimatio rerum, quæ sorti exponuntur, & ut fortunatæ omnes in urnam concipientur.

XXVI.

Si maritus alteri in casum mortis uxorem suam cum ipsius consensu pollicitus, non habet effectum promissio. arg. §. 23. J. de Inutil. stipulat.

XXVII.

Creditori à debitore in instrumento obligationis infamandi indulta libertas, Er solte ihn vor den und den/ re. halten/ wo er nicht in termino zahlen würde/ non excludit injuriarum actionem, si morosus debitor post afficiatur injuriis. arg. l. 27. §. 3. & 4. ff. de pactis.

XXVIII.

Si quis eum apud quem lusum esse dicetur verberaverit, damnumve ei dederit, sive quid eō tempore dolō ejus subtractum est, judicium non datur. L. 1. pr. & §. 2. ff. de Alcat.